
  

 

ČTĚTE:  
 

Důležité: z obecního úřadu, komunální a senátní volby 
STP: poradny, masáže, zájezdy 
Akce: obecní kroniky, Pochod broučků, Pivobraní, Zahájení adventu 
Dění v obci: z výstavy starých pohledů a obrazů Milína, ohlédnutí za 
1. Svatováclavskými slavnostmi, ostatní akce v září a říjnu 
Příležitost pro zájemce o žurnalistiku: spolupráce na tvorbě Zpravodaje 
Ze základní školy: portréty osobností, Ovocná výzva, školní parlament, 
Náš strom, Stonožka, ZOO v družině 
MŠ: dění v říjnu 
Farnost: události za září 
Kino: listopad 

Pochod broučků v r. 2007 
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Z OBECNÍHO ÚŘADU  

Zvolení zastupitelé 

(řazení dle kandid. listin) 

Věk Navrh. 

strana 

Polit. 

přísl. 

Hlasy 

(počet) 

Hlasy 

(v %) 

Pořadí 

zvolení 

Novotný Vladimír Mgr. 67 NK-1 BEZP 348 15,19 1 

Baštýř Jiří 53 NK-1 BEZP 244 10,65 2 

Černá Olga Mgr. 39 NK-1 BEZP 209 9,12 3 

Nekl Pavel Ing. 53 NK-2 BEZP 646 12,06 1 

Reiterová Dana 48 NK-2 BEZP 418 7,80 2 

Trnka Jiří Mgr. 62 NK-2 BEZP 416 7,76 3 

Trantina Václav Mgr. 40 NK-2 BEZP 404 7,54 4 

Vojáček Vladimír 42 NK-2 BEZP 403 7,52 5 

Srbek Vladimír Ing. 61 NK-2 BEZP 402 7,50 6 

Kalík Václav 57 NK-2 BEZP 361 6,74 7 

Křížek Karel Mgr. 50 STAN BEZP 224 14,55 1 

Fuka Jiří 67 STAN BEZP 190 12,34 2 

Vondrášek Eduard 58 KDU-ČSL KDU- 193 13,90 1 

Růžička Jan Ing. 30 KDU-ČSL KDU- 181 13,04 2 

Pižl Jiří Mgr. 48 KSČM BEZP 166 16,25 1 

 
Vysvětlivky: NK-1 = Nezávislý kandidát  „Za rozvoj Obce Milín“ 
  NK-2 = Nezávislý kandidát „Volba pro Milín“ 
  STAN = Starostové a nezávislí 
  BEZP = bezpartijní 
 

 
Vážení voliči, 

kandidáti Volby pro Milín do obecního zastupitelstva Vám děkují za projevenou 

důvěru a hlasy, které obdrželi. Společně s ostatními zastupiteli se budeme v rám-
ci finančních možností snažit o hmotné i společenské zvelebování naší společné 

obce. Rádi uvítáme Vaše názory nebo připomínky, ať už na jednání zastupitel-

stva nebo osobně. 
    Za Volbu pro Milín V. Vojáček 
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Strašil, jeho škeble a kámen 
  

 Součástí obce Milín je i Stěžov. 

K němu již několik dlouhých desítek let 

patří rybník Strašil. Několik let byla 

snaha na opravu jeho hráze, výpusti, 

bezpečnostního přelivu a celkového 

odbahnění získat dotaci. To se po něko-

lika neúspěšných pokusech a po splnění 

podmínky zahrnout do projektu i vybu-

dování tůně pro posílení místní biodi-

verzity podařilo. Ve veřejné soutěži (14 

uchazečů) uspěla společnost RENO 

Šumava, které celé dílo provede za předpokládanou cenu 5,286.593,- Kč. 

Společnost si do konce října převezme staveniště a započne práce, které musí 

být ukončeny do 31. 5. 2015. 

  A k těm škeblím. Škeble rybničná, chráněný živočich, patří do kaž-

dého rybníku. Už při projednávání stavebního povole-

ní připomněli stěžovští vlastníci okolních pozemků, že 

je třeba ji zachránit. Tak se i stalo. V polovině měsíce 

září došlo k vypuštění rybníku a terénní pracovníci 

Ochrany fauny z Hrachova provedli jejich sběr. Ve 

třech dnech bylo sebráno cca 230 kusů životaschop-

ných jedinců, kteří našli svůj domov v rybnících na Sedlčansku a Uhlířsko-

Janovicku. Je dohodnuto, že po provedení rekonstrukce se pokusí z obdobné-

ho sběru škebli rybničnou do rybníku opět vrátit.     

 Ke kameni. Při úředním jednání byl pamětníky vznesen i požadavek 

na zachování výrazného kamene těsně pod hladinou, kousek od hráze rybní-

ku. Úřednice to samozřejmě nemohla do rozhodnutí o stavebním povolení 

zapsat. Obec však garantuje splnění požadavku. Proč? Kámen, ze kterého 

skákaly generace nejen stěžovských do vody, škeble i požadavek na obnovu 

tarasu u cesty svědčí o silném vztahu k danému místu. Takovéto drobnosti 

vytvářejí genius loci tohoto místa a jsou po generace zdrojem vzpomínek. A 

není nad to, když člověk s okolní krajinou žije, potom jí má rád a chrání ji. 

Přístupem účastníků řízení jsem byl potěšen a překvapena byla i příbramská 

úřednice, která je jinak leckdy zvyklá na dohady vlastníků a suchá vyjádření 

dalších zúčastněných orgánů.       Vladimír Vojáček 

Pozor, svoz bioodpadu v listopadu bude upřesněn podle klimatických pod-

mínek, poté zveřejněn na www.milin.cz a vývěsních plochách. 



4 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se v měsíci 

listopadu dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 

pan Václav Ženíšek z Milína, 

paní Marie Pražáková z Milína, 

pan Václav Kučera z Milína, 

paní Stanislava Valtová z Milína, 

paní Marie Blažková z Milína, 

pan Miloslav Hájek z Milína, 

paní Marie Petrusová z Milína, 

pan František Melichar z Milína, 

paní Marie Sládková z Milína, 

paní Barbora Jarešová z Milína, 

paní Marie Kortusová z Milína, 

a paní Marie Roušalová z Milína. 

 

 Všem jubilantům přejeme, ať jejich sváteční den a i ty následující 

jsou plné lásky, štěstí a pohody. 

 

V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. 

Ve dnech od pondělí do pátku od 10 – 13 hodin a o víkendu od 10 

– 12.30 hodin. (Pozn. Český rozhlas – České Budějovice 106,4 MHz). 
 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let každý 

rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, hrát v rozhlase, příp. 

ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to oznámit v knihovně alespoň 

s dvouměsíčním předstihem.   

     za Obec Milín Jitka Jahodová  

 

Alka, o.p.s.,  organizace poskytující   služby handica-

povaným lidem z Příbrami a okolí, děkuje Římsko-

katolické farnosti Slivice-Milín, která společnosti da-

rovala 10 000 Kč z Tříkrálové sbírky. Poděkování také 

patří  Obci Milín za každoroční  příspěvek na činnost 

společnosti a za zapůjčení stánku na Příbramskou sva-

tohorskou šalmaj. 

www.alkaops.cz     Helena Holánková 

 

http://www.alkaops.cz
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o. s. 

Upozornění pro členy: ČLENSKÁ SCHŮZE se bude konat v kinosá-

le Kulturního domu v Milíně dne 13. listopadu 2014 od 13 hodin. 

 

Masáže – zájemci se mohou přihlásit u paní Markéty Sýkorové telefo-

nickou objednávkou na čísle 728 035 592. Hodiny pro masáže jsou 

zatím vyhrazeny vždy v pondělí a ve středu od 13 - 15 hodin. 

 

Sociální poradenství a informace – kromě služby na Centru vždy 

v úterý a ve čtvrtek od 13 - 15 hodin - platná nepřetržitá služba po te-

lefonu 606 650 114. 

 

Zájezd do Polska dne 16. října 2015: i přes deštivé počasí se zájezd 

velmi vydařil. Poděkování patří za organizaci zájezdu paní Janě Vo-

jáčkové a řidiči autobusu panu Martinovi Ptáčkovi za bezpečnou jízdu. 

 

Rekondiční a ozdravné pobyty: stá-

le platí již avizované nabídky. (Viz 

minulé číslo Zpravodaje.) 

 

DEN otevřených dveří s ukázkou 

výrobků z dílničky Klubu Seniorů s 

nabídkou ochutnávky nejen pouťové-

ho pečiva byl pečlivě připraven. Je 

jen škoda, že cestu k nám si našlo 

málo zájemců. Ale i ti byli překvape-

ni vybaveností našeho nového Centra 

STP v ČR, o.s. 

 

 

 

Občasník PŘÍTEL 

 – distribuci zajišťují důvěrníci organizace. Děkujeme Obci Milín za 

sponzorování tisku, který provádí Mgr. Jiří Pižl. 
 

Za výbor organizace M. Burianová 

Foto: Jiří Vostarek 
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AKCE 

Výstava obecních kronik 

 Ke 40. výročí působení pana kronikáře Jiřího Vostarka byla 

připravena výstava ve 2. patře CVA od 1. 11. do 29. 11. 2014. 

K zhlédnutí jsou kronikářovy roční zápisy z let: 1974 - 2013, dále Pa-

měti J. Valenty, A. Hejnice a M. Hájkové. 

 

Pochod broučků - 17. ročník 
 

 V úterý 18. listopadu 2014 se bude konat od 18 hodin oblíbe-

ná akce Pochod malých broučků neboli Slavnost světla. 

Začátek u Centra volnočasových aktivit Milín. 
Vezměte s sebou: 

lampiony, baterky, jiná svítidla 

 

A na sebe: 

kostým broučka či jiného hmyzu 
 Čeká nás krátká procházka, osvětlená brouččí kontrola, teplý čaj 

na zahřátí a nějaké úkoly i odměny. 

 
 Přijede krámek se staročeským trdelníkem (speciální sleva pro 

Milín za 40 Kč!), cukrovou vatou a klobásami. 

Akce Za Milín hezčí… 

 Týká se hlavně majitelů psů, protože pozorní chodci jistě zare-

gistrovali na nové školní fasádě z čela budovy (přímo u vchodu) ne-

vzhledné „mapy“ od vykonávání psí potřeby. 

 Prosíme tedy všechny pejskaře, aby v okolí školy nenechávali 

své miláčky volně pobíhat. Láska ke vzdělání se dá projevovat mno-

hem estetičtěji… 

Sepsáno na podnět zahradnice ZŠ Milín, paní Evy Šafránkové. 
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Pivobraní 2014 

 TJ Ligmet Milín - oddíl kopané oznamuje, že letošní Pivobraní se 

uskuteční v pátek 21. listopadu 2014 od 20.30 hod v KD Tochovice. K 

tanci a poslechu bude opět hrát všem známá skupina Signál pod vedením 

Josefa Lebedy, nebudou chybět tradiční soutěže v poznávání piv, pití piva 

brčkem na čas atd. Vstupné 100,- Kč. 

 Začátkem měsíce října budou umístěny plakáty v restauraci 

U Přemysla, v Centru volnočasových aktivit Milín, v Potravinách Vodič-

ka a na poště. 

 Kapacita je omezena na cca 100 míst, předprodej vstupenek bu-

de zahájen od 3. 11. 2014 v milínské knihovně nebo je možno si vstu-

penky zamluvit na emailu: pivobrani2014@seznam.cz od 1. 10. 2014. 

 K přepravě do Tochovic a zpět bude možná autobusový svoz.

      Výbor TJ Ligmet Milín 

Zahájení adventu a jiné adventní a předvánoční akce 

 najdete v chystaném Adventním dvojlistě, který bude jako 

v minulých letech distribuován zdarma do každé domácnosti. Zatím 

jen upoutávka: v letošním roce přislíbila skupina Gentiana zahrát na 

závěr akce Zahájení adventu - před kulturním domem v sobotu 29. lis-

topadu 2014. Jinak bude průběh obdobný jako v minulých letech 

(hudební a pěvecká vystoupení, prodejní stánky). 

 Bude-li mít někdo z Milínských zájem o prodej zboží hodícího 

se k předvánočnímu času, může si svůj ,,krám“ postavit pod okna byto-

vek č. p. 257 -258. Obecní úřad nebude vybírat poplatek za pronájem 

plochy, ale zároveň nezajistí ani osvětlení, stoly, židle… 

 Vysvětlení, proč ostatní obecní stánky (osvětlené) jsou již ob-

sazené: Každoročně je nabízíme k využití organizacím, spolkům a fy-

zickým osobám, které jsou prospěšné obci a jejím obyvatelům. 

POZOR!! 

Předplatné Milínského zpravodaje na r. 2015 se zatím nevybírá. 

Více informací bude uvedeno v příštím čísle Zpravodaje. 

(Nepůjde o zdražení, jen se řeší určité návrhy a možnosti.) 

 

mailto:pivobrani2014@seznam.cz
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DĚNÍ V OBCI 

 
Sbírka „V září světlušky září“ nám vynesla 1560 Kč, které jsme odeslali 

Nadačnímu fondu Českého rozhlasu. Budou použity na pomoc nevidomým. 

Více informací o Světlušce: www.rozhlas.cz/svetluska 
 

Za knihovnu Dana Reiterová 

 

Výstava starých pohledů a obrazů s tematikou Milína 
 Během pouti byla výstava ke zhlédnutí v předsálí KD Milín, poté se 

přestěhovala do prostor Centra volnočasových aktivit Milín. „Putovat milín-

skou historií v obrazech“ jste mohli od 3. do 18. října 2014. Panu Vojáčkovi, 

který celou výstavu připravil, byly zapůjčeny pro tuto příležitost vzácné ex-

ponáty. Žáci 2. stupně zdejší základní školy dorazili spolu se svými pedago-

gy v několika návštěvách a vyslechli si komentář k vystaveným exponátům.  

 

Poděkování 
 Děkujeme panu Vladimíru Vojáčkovi za skvělou roli průvodce na 

výstavě pohlednic Milína pro žáky naší školy. 
 

Žáci a učitelé ZŠ Milín  
 

Ohlédnutí za 1. Svatováclavskými slavnostmi v Milíně 
 S myšlenkou na konání sportovně-kulturně-pouťových oslav oslovil 

pan Ing. Jiljí Bejček starostu Ing. Pavla Nekla. Následně kontaktoval Mgr. 

Jiřího Trnku a Danu Reiterovou. 

 Z připraveného programu se něco podařilo lépe něco hůře, ale každo-

pádně je to poučení, které můžeme využít při pořádání oslav v příštím roce. 

 Na následující straně jsou fotky pořízené kronikářem panem Vostar-

kem. Zde ještě připomínka hudebního a divadelního vystoupení v kulturním 

domě.              Dana Reiterová 

http://www.rozhlas.cz/svetluska
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Milínské I. Svatováclavské slavnosti (září 2014) 
 

Výstava historických pohlednic a obrazů Milína. V předsálí kulturního domu 

26.-28. 9. 2014. Poté byla přemístěna do CVA (3.—18. 10.) 

Atrakce před KD pro děti a trh pouťového zboží 

Areál TJ Ligmet: Utkání malých fotbalistů s připomínkou 95. výročí založení 

SK Milín 

KRONIKÁŘOVA FOTODOKUMENTACE  
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Akce v září a v říjnu v Milíně - ve fotodokumentaci Kroniky obce 

 

 

 

 

 

     V sobotu 4. října 2014 Milínem pro-

     jížděli závodníci 36. ročníku  

     PURUM RALLY PŘÍBRAM. Cíl 

     rychlostní zkoušky byl v Zahradní 

     ulici. 

Text a foto Jiří Vostarek 

 

Kdo měl odvahu, 

mohl se také projet 

na koni. 

29. září 2014 se v CVA konalo 

poslední zasedání  obecního 

zastupitelstva  s bilancí uplynulého 

volebního období. 

       

      SDH Milín s požární tech

      nikou předvádí zásah -  

      - pomáhají "malí  hasiči". 
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Příležitost pro zájemce o žurnalistiku 
 

Chceme oživit Milínský zpravodaj a dát příležitost schopným… 
 

Redakční rada MZ hledá externí spolupracovníky - dobrovolníky, kteří by se 

chtěli nějakým způsobem podílet na tvorbě měsíčníku Milínský zpravodaj. 
 

Hledáme: 

 Fotografy (akcí, různých míst v Milíně a okolí, ilustračních fotek atd.), 

s možností využívat služební knihovnický fotoaparát. 

 Osoby zdatné v psaní (ovládající dobře český jazyk a stylistiku) - na tvor-

bu zadaných článků, úpravu došlých textů (zejména krácení) apod. (Není 

třeba se obávat; Všechny články v závěru procházejí češtinářskou korek-

turou.) 

 Ty, kteří jsou schopni oslovovat lidi s různými anketami a dotazníky a 

následně výsledky zpracovat. 

 Všímavé lidi, kteří mohou podávat informace o dění kolem nás a zároveň 

je srozumitelně sepsat do textového programu. 

 Graficky nadané (pro jednoduchou grafiku při tvorbě MZ v programu 

MS Publisher, při vkládání textů a fotografií). 
 

Kdo by měl o některou činnost zájem, napište prosím na adresu knihovny: 

knihovnamilin@volny.cz, do předmětu zprávy napište: Externista MZ. 

Napište stručné údaje o své osobě a o kterou činnost byste měli zájem. 

Z došlých nabídek budou vybráni zájemci, které pozveme na osobní poho-

vor. Zájemci nejsou limitováni věkem (pouze schopnostmi). 
 

Budoucím externistům dobrovolníkům můžeme nabídnout: 

 zdarma využívat knihovnickou techniku (kopírku, laminovačku aj.) 

 zdarma registraci do knihovny 

 možnost využívat nízkoprahový klub pro uzavřené akce 

 vypracování posudku, doporučení při hledání zaměstnání 
 

Za knihovnu a redakční radu MZ: Dana Reiterová 

 

Užitečné (a zajímavé) češtinářské tipy na webu 

Internetová jazyková příručka: http://prirucka.ujc.cas.cz/ (Ústav pro jazyk 

český AV ČR) 

Slovník současné češtiny: http://www.nechybujte.cz/ 

Úprava dokumentů zpracovaných text. procesory (ČSN 01 6910) - z r. 2014 

http://www.ujc.cas.cz/csn016910/ 

Mapa českého jazyka (užití nářečí podle místa) http://cja.ujc.cas.cz/cja.html 

 

mailto:knihovnamilin@volny.cz
http://prirucka.ujc.cas.cz/
http://www.nechybujte.cz/
http://www.ujc.cas.cz/csn016910/
http://cja.ujc.cas.cz/cja.html
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Osobnosti na naší škole 
 

Škola se stala milínskou atrakcí. A to nás těší. 

Kdy a proč? 23. září 2014 byly na čelní stěnu budovy školy připevněné portréty 

slavných osobností. 

Kdo je na obrazech a proč? Na obrazech jsou české i světové osobnosti a kaž-

dá z nich představuje určitý obor (či pro nás školní předmět). Jak si přečtete dále, 

je zde zastoupeno téměř všechno - literatura, historie, cizí jazyk, hudba, výtvarné 

umění, přírodní vědy. Snad jen ten tělocvik chybí... 
 

Představme si všech šest osobností na naší škole (shora zleva): 

Jan Amos Komenský (1592 - 1670) - nazýván učitelem národů, biskup jednoty 

bratrské, pedagog, vědec a spisovatel, autor děl Velká didaktika, Svět v obrazech 

(Orbis pictus), Labyrint světa a ráj srdce, Dveře jazyků otevřené. 

Citát: Nemilovat knihy znamená nemilovat moudrost. Myslím, že tato věta nepo-

třebuje komentář. 
 

Galileo Galilei (1564 - 1642) - italský astronom, filozof a fyzik, zdokonalil dale-

kohled, pomocí kterého uskutečnil mnoho významných pozorování - objevil čty-

ři měsíce Jupitera, prstence planety Saturn, fáze Venuše, krátery a hory na Měsí-

ci a sluneční skvrny. Byl zastáncem Koperníkovy teorie, že planety se otáčejí 

kolem Slunce, ale byl nucen tuto myšlenku písemně odvolat. 

Citát: A přece se točí! Tuto větu údajně vykřikl Galileo Galilei před inkvizičním 

soudem po odvolání svého učení. 
 

John Lennon (1940 - 1980) - britský zpěvák a hudební skladatel, člen hudební 

skupiny The Beatles. Je známý i jako malíř, herec, spisovatel a politický aktivis-

ta. Významným způsobem ovlivnil vývoj rockové hudby 20. stol.  

Citát: Give Peace a Chance (Dejte míru šanci) - název písně skupiny Plastic Ono 
Band, ve které Lennon působil po rozpadu Beatles, píseň se stala hymnou hnutí 

proti válkám. 
 

Albert Einstein (1879 - 1955) - německý fyzik, autor obecné a speciální teorie 

relativity, objevitel zákonitostí fotoelektrického jevu (za něj získal v roce 1921 

Nobelovu cenu za fyziku). 

Citát: E = mc2  - vztah mezi energií a hmotností (energie hmoty je rovna její 

hmotnosti vynásobenou čtvercem rychlosti světla). 
 

Mona Lisa - asi nejslavnější portrét všech dob, počátkem 16. stol. obraz namalo-

val Leonardo da Vinci. Dnes je vystaven v Louvru v Paříži. Žena na obraze sle-

duje diváka s tajuplným úsměvem, který se stal předmětem  pověstí a spekulací. 

Citát: Chi chi chi - vyjadřuje úsměv této zajímavé dámy na obraze  

ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Spojené_království
http://cs.wikipedia.org/wiki/Hudební_skladatel
http://cs.wikipedia.org/wiki/The_Beatles
http://cs.wikipedia.org/wiki/Malíř
http://cs.wikipedia.org/wiki/Herec
http://cs.wikipedia.org/wiki/20._století
http://cs.wikipedia.org/wiki/Leonardo_da_Vinci
http://cs.wikipedia.org/wiki/Louvre
http://cs.wikipedia.org/wiki/Paříž
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Božena Němcová (1820 - 1862) - významná česká spisovatelka, mezi její díla 

patří Národní báchorky a pověsti, Divá Bára, V zámku a podzámčí, nejznáměj-

ším dílem je Babička. 

Citát: Čistota je půl zdraví a veselost celé. Domnívám se, že není potřeba více 
komentovat. 

 

 První dny po instalování 

obrazů na škole jsem často pozorova-

la kolemjdoucí lidi. Většina z nich se 

zastavila a diskutovala. Názory asi 

byly různé. Ke mně se dostaly jen ty 

pochvalné. Škola je nyní určitě zají-

mavá a jiná než všechny ostatní. Kaž-

dopádně jsem ráda, že lidé si školy 

všímají, že vědí, že v Milíně je. Škola 

se pořád mění. Zvenku, ale i uvnitř. 

Ale to musí posoudit ti, kdo do ní 

vstupují - žáci, pedagogové, rodiče. 

Stále se snažíme a budeme snažit, aby se měnila ke spokojenosti všech. A vzá-

jemnou spoluprací se nám to určitě bude i nadále dařit. 

Mgr. Jana Pižlová 

„Ovocná výzva“ 
 

 Naše třída se pustila do plnění vyhlášeného úkolu "Recyklohraní - 

Ovocná výzva". Rozdělili jsme se do pěti skupin a připravili pomůcky: brambo-

ry, jablka, citrony, cibuli, vodiče, 

krokosvorky, kalkulačku a elektro-

dy. Sestavili jsme zdroj energie ze 

dvou brambor, ze dvou citronů nebo 

jsme ovoce kombinovali. Konce 

obvodu jsme připojili k solární kal-

kulačce, na které jsme předtím pře-

lepili sluneční panel. Na kalkulačce 

jsme vyťukali číselný kód z testu. 

Byli jsme zvědavi na to, jak velký 

proud a napětí vznikly v obvodu. 

Paní učitelka nám k změření dala 

voltmetr a ampérmetr. Překvapením bylo, že největší napětí 0,6 V a největší 

proud 0,000058 A  vznikl z "článků citron – cibule". Tato práce byla velmi zají-

mavá a poučná.                                                                          

Žáci 8. třídy ZŠ Milín 
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Školní parlament v ZŠ Milín 

 Na naší škole byly dne16. 10. 2014 uveřejněny výsledky 1. voleb do 
školního parlamentu. Byli zvoleni tito zástupci žáků—parlamentáři: 
Michaela Kučerová, Tereza Doubková (4. a); Kristýna Pacovská, Martin 
Zeman (4. B); Anna Farářová, Petra Gabrielová (5. tř.); Adéla Novotná, 
Martin Kotyza (6. tř.); Jakub Csaszár, Petra Bašíková (7. tř.); Filip Průša, 
Tomáš Nosákovec (8. tř.); Adéla Vošahlíková, Daniel Maršík (9. tř.). 
 

Co je vlastně školní 
(žákovský) parlament? 
V žákovském parlamentu 
se scházejí žáci, kteří byli 
zvoleni ve svých třídách a 
pod vedením koordinátora 
(dospělého, většinou učite-
le) se snaží změnit školu 
tak, aby se v ní všichni cíti-
li lépe. Parlament  na ško-
lách vykonává např. tyto 
aktivity: realizuje vlastní 
projekty, komunikuje s ve-
dením školy a učiteli, při-
náší připomínky a podněty 
ze tříd, informuje žáky o 
jednání aj. 
 

 V našem parlamentu máme zástupce žáků od 4. třídy. Mladší se však 
mohou podívat na volební místnost a vznášet dotazy.  
 Koordinátorkami školního parlamentu jsou Martina Štiplová, Jitka 
Vítková a Hana Sladovníková. 
 

Jak probíhaly volby 
 Po motivačním setkání byli jmenování kandidáti. V některé třídě byl 
zájem větší (sedm zájemců), jinde menší (jen tři). Byl sestaven podpůrný 
tým, který vytvářel plakáty. Do projektu se zapojili i učitelé informatiky, 
srovnávala se činnost jiných školních parlamentů v ČR. 
 Z řad „deváťáků“ byla jmenována volební komise. Její členové prošli  
předvolebním školením (např. jak postupovat při sčítání hlasů), absolvovali 
praktickou zkoušku „nanečisto“ a podepsali Kodex o mlčenlivosti. 
 Ze slavnostního vyhlášení výsledků voleb odcházeli parlamentáři s 
krásným dekretem o jmenování a pozvánkou na první zasedání. 
 Všichni jim držíme palce, ať své očekávání naplní a ať se jim práce 
daří i líbí. 

Martina Štiplová, 
koordinátorka školního parlamentu ZŠ Milín 
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Vyhráli jsme v soutěži Náš strom 

 V loňském školním roce vy-

hlásilo Centrum ochrany fauny ČR 

v Hrachově výtvarnou soutěž Náš 

strom. Žáci si měli vybrat libovolný 

strom a pozorovat ho, jak se mění 

během různých ročních období, jak 

vypadá život v jeho koruně. 

 Spolu s žáky 3. A jsme se 

rozhodli, že se soutěže zúčastníme 

jako třídní kolektiv. A tak jsme celý 

rok kreslili a malovali javor, který roste nedaleko naší školy. V červnu jsme 

náš projekt odeslali. Zřejmě se naše práce hodně líbila, protože jsme za ni 

získali ve své kategorii 1. místo. Máme z toho velkou radost. 

Za letošní 4. A  Jana Falcmanová, 

učitelka výtvarné výchovy 

Děkujeme!  
 

Ve středu 8. 10. 2014 žáci naší školy opět 

oslovili milínské občany s žádostí o finanční 

pomoc, za kterou jim poděkovali dětským 

obrázkem. Probíhala totiž tradiční podzimní akce dětského hnutí „Na vlast-

ních nohou“, které naši spoluobčané znají pod názvem Stonožka. 

 Tentokrát děti oslovily také své spolužáky. Z populárních barevných 

gumiček žáci druhého stupně vyrobili náramky, prstýnky a přívěsky, které 

nabídli k prodeji. Díky štědrosti rodičů, kteří svým dětem dali potřebné pení-

ze, a také pochopení milínských občanů, jsme vydělali celkem 4 102,- Kč. 

Tato částka bude uložena na konto sdružení u České spořitelny. 

 Chtěla bych poděkovat všem, kteří nám přispěli. Můj dík patří také 

žákům školy, kteří věnovali předměty z gumiček, a v neposlední řadě žákům 

9. ročníku, kteří se pohybovali v ulicích Milína a bez nichž by se tato akce 

nemohla uskutečnit. 

V současné době je připravena k odeslání na adresu paní Bely Jensen 

asi stovka vánočních přání, která kreslily děti v hodinách výtvarné výchovy 

pro zahraniční zájemce. Také tímto způsobem jsou získávány peníze pro Sto-

nožku. 

Více o hnutí „Na vlastních nohou“  na www.stonozka.org 

 

Jana Falcmanová, koordinátor akce Stonožka 

http://www.stonozka.org/
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ZOO ve školní družině – 2014/2015 
 

 V letošním školním roce 

jsme ve školní družině otevřeli 

ZOO. Není to žádná ohrada pro zví-

řata, ale nový vzdělávací a zábavný 

projekt. Chceme dětem přiblížit říši 

zvířat. I od zvířat se můžeme mno-

hému naučit. Začali jsme úvodními 

hrami a soutěžemi. Nejprve jsme při 

pátrací hře zjistili, jaký bude název 

letošního projektu a o čem bude. 

Našli jsme cestu do ZOO  po čís-

lech, vyrobili vstupenky, pamětní 

mince. Zvířata jsme malovali, mo-

delovali i hledali na zahradě. Každé 

z dětí  si vyrobilo plán svojí ZOO. 

Každý měsíc doplní do ohrady zví-

řata, kterými se budeme zabývat. V 

září jsme namalovali vstupní bránu.  

 V říjnu se ozýval v družině řev še-

lem. Už jsme závodili jako gepardi, lovili s 

medvědem ryby, vyráběli 

lva i tygra. Užili jsme si 

česání lví hřívy. Těšíme se 

na spoustu nových dobro-

družství. 

ZE ŠKOLNÍ DRUŽINY 
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Měníme se v opravdovou ZOO 
  

 Už se k nám stěhují zvířát-

ka. Pískomilové jsou stálí obyvate-

lé školní družiny. Novým přírůst-

kem se stal ježek. Našel si špatný 

výběh a musel být osvobozen. 

Spadl za mříž u budovy družiny a 

prozradil se pískáním. Pak proběh-

la velká záchranná akce s pracov-

níky obce. Společnými silami se 

podařilo ježka zachránit a vypustit 

ho do volné přírody. 
 

 

 

 

Za ŠD Hana Toužimská a Šárka Heinová 

Herna v budově Centra volnočasových aktivit Milín 

 Zveme všechny zájemce o strávení volného času v příjemném pro-
středí herny společně se svými malými dětmi, aby využili času, kdy je v her-
ně MC zajištěna služba: Pondělí    9—11 h 
   Úterý  15—17 h 
   Pátek 9—11 15—17 h 
 
Cvičení pro rodiče s dětmi  
 Probíhá každý čtvrtek od 16.30 do 17.30 h v tělocvičně ZŠ Milín. Do 
konce roku je umožněn zdarma vstup všem bez ohledu na členství, od nové-
ho roku je pak v případě zájmu možno vstoupit do TJ Sokol Milín (platí se 
jen za dítě 200/rok). Můžete aktivně navrhovat pohybové aktivity nebo se 
nechat vést odborným cvičitelem (Eva Šafránková). K dispozici je řada spor-
tovního náčiní a hracích prvků. 
Více informací na www.mcmilinek.cz 
 

Za MC: Monika Walenková a Dana Reiterová 

 

MATEŘSKÉ CENTRUM MILÍNEK 

http://www.mcmilinek.cz/
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

  

 Září uběhlo jako voda a na jeho konci se všechny děti těšily na 

Václavskou pouť. Ty nejstarší si připravily hezké vystoupení 

k Svatováclavským slav-

nostem, které předvedly 

v pátek odpoledne 

v kulturním domě. 2. 10. 

2014 do školky zavítalo 

divadlo s pohádkou Ne-

šťastný šafářův dvoreček. 

Dětem se moc líbila, také 

proto, že si při ní mohly 

spolu s herci zazpívat 

spoustu známých lido-

vých písniček. 8. října 

přijali naše pozvání 

rodiče i prarodiče a 

spolu s dětmi se 

v odpoledních hodi-

nách vydali po sto-

pách skřítka Pod-

zimníčka, který pro 

ně připravil mnoho 

úkolů. Bylo krásné 

podzimní počasí a 

procházku lesem si 

všichni užili. Za odměnu si pak opekli buřty na ohni a občerstvili se 

připravenými nápoji i malou sladkostí. 14. 10. jsme se vypravili do 

kina. Krteček opět nezklamal a děti ho odměnily radostným potleskem. 

Podzimní počasí je k nám celkem vlídné a tak trávíme hodně času na 

zahradě a v přírodě, která nás vítá svými zářivými barvami, a doufáme, 

že takovéto počasí vydrží ještě dlouho.  

Za MŠ Milín Marie Znamenáková 
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Knihovna roku  
 Od udělení titulu Knihovna roku naší knihovně 
uplynul v říjnu rok. Knihovnice Dana a Klára spolu s 
místostarostou obce jeli předat pomyslnou štafetu nově 
zvolené knihovně do pražského Klementina. Ve čtvrtek 
16. 10. 2014 převzala ocenění knihovna Horní Lideč z 
okresu Vsetín (v kategorii venkovských knihoven), která 
si za své aktivity titul právem zaslouží. Za Milín jsme 

předávali dar v podobě perníkového svícnu (pekla a zdobila Jana Kludská). 
 Naše knihovna má tedy za sebou rok, kdy se odpovídalo na různé 
dotazy novinářů, dělaly se s námi rozhovory, prezentovali jsme knihovnu i 
obec Milín na různých setkáních, seminářích a dílnách. Ještě nás však čeká 
jedna celkem velká a důležitá povinnost - v příštím roce jsme pořadateli celo-
republikové akce „Co venkovské knihovny umějí a mohou“. Termín je již 
naplánován na 17.—19. září 2015. Sjedou se k nám knihovničtí pracovníci z 
různých koutů ČR, bude pro ně připraven pestrý program, na jeho některé 
části bude přizvána i širší veřejnost. Naším úkolem bude seznámit účastníky 
s naším regionem, stručnou historií a kulturou. 
 

Jak jsme slavili Týden knihoven? 
 Letos trochu netradiční výzdobou čekárny - 
zavěšené vyřazené knihy na provázcích a poutač na 
knihovnu. První pokus o výzdobu sice přišel vniveč - 
několik „cenzorů“ knihy strhalo a zničilo, ale po dru-
hém pokusu, kdy jsme si na pomoc vzali školní mlá-
dež, už knihy vydržely (poté si je rozebrali zájemci). 
Po Milíně jsme chodili s knihami na hlavě, čtenářům 
jsme dávali „odpustky“, byl zprovozněn knihovnický 

barometr(z bo-
ku budovy). 
 
Co nabízí knihovna nového? 
 Kromě již zveřejněné možnosti 
koupě turistických vizitek Milína 
(knihovny i obce), máme pro zájemce k 
dispozici ještě další vizitku: Maková 
hora. 
 Knižní novinky najdete na 
www.knihovnamilin.cz - v levém menu 
zvolíte „On-line katalog“ a poté klikne-

te na Katalog Clavius. Pod tabulkou pak můžete zvolit Seznamy a novinky. 
(Zde si zadáte libovolný počet dnů). 

Za knihovnu Dana Reiterová 

Z KNIHOVNY 

http://www.knihovnamilin.cz/
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc září 2014 
     Dne 1. září nastal pro naši mládež a studenty nový školní rok. 

Tento den jsme si připomínali sv. Jiljí, opata. Narodil se v r. 640 

v Athénách v Řecku. Od mládí byl dobročinný. Neváhal věnovat 

své roucho polonahému žebrákovi. Žil jako poustevník. Založil 

klášter, který řídil podle pravidel sv. Benedikta. Zemřel r. 700. 

     Dne 4. 9. byl svátek sv. Rozálie. Ta byla dcerou sicilského 

šlechtice. Odmítla život v přepychu, a proto vstoupila do kláštera 

řehole sv. Bazila. Žila jako poustevnice ve 12. století. V r. 1624 

byly v jeskyni na Monte Pelegrino nalezeny její ostatky. Stalo se to ve spojitosti 

s morovou epidemií, proto bývá vzývána jako ochránkyně proti moru. 

     Dne 5. 9. se konala poutní bohoslužba v 18 hodin v kapličce „Narození Panny 

Marie“ v Lazsku. Bylo účastno asi 20 věřících. 

     Dne 6. 9. se v 11 hodin konala bohoslužba na Makové hoře. Tento den začaly 

ve všech našich farnostech Lidové Misie. Trvaly do 14. září. Poslední misie tu 

byly v r. 1936, tj. před 78 lety. Účelem těchto misií je prohloubení naší víry. Mi-

sie konali dva misionáři – redemptoristé ze Svaté Hory. Na závěr byl posvěcen 

misijní kříž, který zhotovil pan Bohumil Matoušek. Kříž je umístěn na kostele sv. 

Petra na Slivici na stěně vpravo od vchodových dveří. 

      Dne 15. 9. se v 18 hodin konala bohoslužba v Milíně ke cti Panny Marie Bo-

lestné. V bratrském Slovensku je to státní svátek. Tento den se také sešla farní 

ekonomická rada. 

      Dne 16. 9. se konala bohoslužba ke cti naší národní patronky z 9. století, sva-

té Ludmily. Pocházela z knížecího rodu Pšovanů, sídlícího v okolí Mělníka. Na-

rodila se v r. 860. Jejím manželem byl český kníže Bořivoj. Oba byli pokřtěni r. 

874 na Velehradě sv. Metodějem. Na památku dostala sv. Ludmila od něho obraz 

Panny Marie – Palladium, což je symbol ochrany našeho národa. Uchovává se ve 

Staré Boleslavi v chrámu Matky Boží. Se svým manželem vychovali syny Vrati-

slava a Spytihněva. Životopisci vyzdvihují u sv. Ludmily její dobročinnost a hor-

livost v šíření křesťanské víry v naší zemi. Jejich syn Vratislav měl za manželku 

Drahomíru, měli dva syny, a to Václava (později svatý) a Boleslava. Kněžna 

Drahomíra chtěla místo Václava vládnout sama, proto nechala ze žárlivosti usmr-

tit Ludmilu na hradě Tetíně u Berouna (r. 921). Vnuk Václav, již jako vladař, 

nechal Ludmilino tělo přenést do baziliky sv. Jiří na Pražském hradě v r. 925. 

      Dne 20. září se konala na Lavičkách nad Bohosticemi tradiční bohoslužba za 

živé i zemřelé tohoto kraje. Účast asi 20 lidí. Někteří naši farníci se tento den 

zúčastnili bohoslužby ke cti sv. Ludmily přímo na Tetíně u Berouna. 

      Dne 21. září se konala bohoslužba v 9 hodin na Slivici. Tento den byl záro-

veň svátek sv. Matouše, apoštola a evangelisty. Své evangelium napsal aramej-

sky, v rodné řeči Pána Ježíše. Původním povoláním byl výběrčí daní (celník), 
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jimiž Židé pohrdali, protože podporovali římskou nadvládu nad Izraelem. Evan-

gelium hlásal v Etiopii, Persii (dnešním Iránu) a v Pontu u Černého moře. Ze-

mřel mučednickou smrtí, při bohoslužbě v Etiopii byl probodnut oštěpem. Tento 

den bylo na Slivici setkání seniorů. 

      Dne 22. září byl svátek sv. Mořice a druhů. Říkalo se jim „mučedníci 

z Agauna“. Patřili do římské legie zvané „Thébská“. Ta byla složena z křesťanů. 

Po odmítnutí účasti na pohanské oběti byli všichni pobiti. Jedním z nich byl i sv. 

Palmacius, jemuž je zasvěcen kostel v Budňanech pod hradem Karlštejnem. Tito 

mučedníci žili ve 3. století. 

     Dne 26. září jsme si připomínali mučedníky sv. Kosmu a Damiána. Oba byli 

lékaři, léčili zdarma. Narodili se v Arabii, vychováni byli v Syrii. V léčení měli 

velké úspěchy, protože léčili nejen tělo, ale i duši. Byli velice mučeni, pak sťati 

mečem r. 287. Je jim zasvěcen chrám ve Staré Boleslavi z r. 900, u jehož dveří 

byl zabit sv. Václav, když ráno spěchal na bohoslužbu. 

     Dne 27. září byl svátek sv. Vincence z Pauly. Je to zároveň „Den charity“. Na 

poli křesťanské lásky vykonal pro bližní velice mnoho. Pro odložené děti zřídil 

„nalezinec“, pro lidi mravně narušené „polepšovnu“. Pro galejníky (otroky) zří-

dil dům s nemocnicí. Založil také družinu s názvem „lazaristé“ nebo 

„vincentini“, kteří se starali o chudé, starce, sirotky a vězně raněné na bojištích. 

Nebylo trpícího, aby mu neposkytl pomoc a útěchu. Narodil se v Gaskoňsku ve 

Francii r. 1576, zemřel v Paříži r. 1660. Bylo mu 84 let. 

      Tento den byla konána bohoslužba v Milíně v 18 hodin, která byla obětována 

za Otce Václava Kratochvíla, který zde jako kněz působil 25 let. Tuto poutní 

bohoslužbu sloužil generální vikář pražské arcidiecéze Mons. Michael Slavík. 

Při kázání dal sv. Václava za vzor jako mírumilovného vladaře. Máme se řídit 

jeho odkazem, aby křesťanskou víru zdědily i naše děti. Na klenbě milínského 

kostela je napsána prosba našeho národa k sv. Václavu: „Nedej zahynouti nám ni 

budoucím“ tak, jak ji zpíváme ve svatováclavském chorálu ze 12. století. 

      Dne 28. září se konal poutní zájezd všech našich farností do Staré Boleslavi. 

Autobus řídil k naší plné spokojenosti pan Petr Bučil ze Smolotel, zkušený řidič. 

Slavnostní bohoslužbu sloužil olomoucký arcibiskup Jan Graubner, kázal praž-

ský arcibiskup a kardinál Dominik Duka. Hudební doprovod zajišťovala hudba 

Hradní stráže a Policie ČR, Chrámový sbor Václav Stará Boleslav a Collegium 

Hortensis. Této národní pouti se zúčastnilo mnoho tisíc poutníků. Bohoslužbu 

přenášela též Česká televize.   

     Dne 29. září jsme slavili svátek sv. archandělů Michaela, Rafaela a Gabriela. 

Jsou našimi hlavními ochránci, s jejich pomocí můžeme vždy a všude počítat. 

     Dne 30. září byl svátek sv. Jeronýma, učitele církve. Narodil se r. 340 

v Dalmácii, vystudoval v Římě. Patřil mezi nejslavnější učence své doby.  Přelo-

žil celé Písmo svaté do latiny, říkáme mu „Vulgáta“. Zemřel v Betlémě r. 420, 

kde byl pohřben. 

Za farnost: Josef Hora 
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LISTOPAD V KINĚ 

Změna programu vyhrazena! 

Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) 

7. pátek ve 20 h 

ml. příst., 

139 min., vst. 40 Kč 

 

DIVERGENCE 

Americký akční, dobrodružný, ro-

mantický sci-fi film. 

 

11. úterý v 17 h 

mládeži příst., 

78 min., vst. 40 Kč, do 10 let 25 Kč 

ZVONILKA A PIRÁTI 

Americký animovaný, dobrodužný, 

fantasy film v českém znění.  

 

14. pátek ve 20 h 

mládeži příst., 

112 min., vst. 40 Kč 

 

KRÁSKA A ZVÍŘE 

Francouzský film, romantický thriller 

v českém znění. 

 

21. pátek ve 20 h 

ml. příst., 

103 min., vst. 40 Kč 

GRACE, KNĚZNA MONACKÁ 

Životopisný film Fr.-USA-Belgie-

Itálie. 

25. úterý v 17 h 

ml. příst., 

70 min., vst. 40 Kč, do 10 let 25 Kč 

 

KAŇKA DO POHÁDKY 

Český rodinný fantasy film z 80. let 

min. stol. 

28. pátek ve 20 h 

mládeži příst. od 12, 

106 min., vst. 40 Kč 

DĚDICTVÍ aneb 

KURVA SE NEŘÍKÁ 

Český film, komedie. Bohuš se vrací 

po 20 letech... 

  

Kino připravuje: 

LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ, STOLETÍ MIROSLAVA ZIKMUNDA, 

ZAKÁZANÉ UVOLNĚNÍ, TŘI BRATŘI 

http://kina.sms.cz


24 

 

Chystané akce v Milíně a okolí  
 

listopad 

Výstava obecních kronik  1.11. - 29.11.  CVA 

Babička (ochotn. z Kamýku) 1.11.  18 h KD 

Pochod broučků   18.11.  18 h od CVA 

Pivobraní a fotbal. roku  21.11.  20.30 KD Tochovice 

Zahájení adventu   29.11.  17 h před KD 

Ostatní adventní a předvánoční akce budou podrobně uvedeny ve dvojlistě. 
 

prosinec 

Předvánoční výstava STP  4.-7.12.   předsálí KD 

Nebe a peklo   6.12.  14-16 h starý pivovar 
 

Přehled akcí celého roku najdete na: www.milin.cz - vpravo Kultur. a sportovní akce 

 

Kalendář akcí v regionu: www.brdskyspoj.cz 

Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci. 

Sazba a dodatky: D. Reiterová 

Korektura čísla: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová 

Foto na titulní straně: archiv knihovny 

Uzávěrka prosincového čísla: v úterý 18. listopadu 2014 

Vydává OÚ a Knihovna Dr. E. Bořického Milín, tel. 318 691 414, 737 076 639. 

Redakce: knihovnaebm@volny.cz, knihovnamilin@volny.cz  

Cena 11 Kč, barevný 17 Kč 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 

INZERCE: 

Každé číslo Zpravodaje je odesíláno na webové stránky, kde zůstává uchováno, tzn. 

že inzerce je stále dostupná. 

Ceny jsou uvedeny včetně DPH (platné od 1. ledna 2013) 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků)  ZDARMA 

Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 

Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 

    1/2 str. A5 360 Kč typ C 

    1 str. A5  600 Kč typ D 

Při opakování typu C a D sleva 100 Kč (v následujícím měsíci). 

Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže. 

http://www.brdskyspoj.cz/

